
 

  

 

 

 

 
Organizzazione -  Sistemi Informativi Pag. 1 di 2 

   

 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Organizzazione - Sistemi Informativi 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE N° 136                      DEL 26/03/2013 
 
 
OGGETTO: Lavori di estensione e integrazione degli impianti di rete telefonica e di trasmissione dati nella 

nuova unità immobiliare per gli Uffici Amministrativi della Azienda Ospedaliero – Universitaria 
di Sassari II° piano Corte S. Maria: Affidamento alla Società ITM Telematica Srl – Zona 
Industriale Predda Niedda Nord – 07100 Sassari – P.I. 01560530907 –– CIG [Z2908CFC4D] 

 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
Organizzazione - Sistemi Informativi 

 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTO il vigente regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia, finalizzate all’acquisizione di beni, servizi 

e lavori, unitamente allo schema provvedimentale per gli atti di determinazione dirigenziale, approvati con deliberazione 
del Commissario Straordinario n.161 del 30/03/2011; 

VISTA la deliberazione n. 586 del 12.10.2009 del Direttore Generale con la quale vengono conferite le deleghe al 

Dirigente del Servizio Sistemi Informativi, per l’adozione di propri provvedimenti per l’affidamento di contratti entro il limite 
di valore di €. 20.000,00 oltre IVA, così come stabilito dal vigente regolamento aziendale per le procedure di spesa in 
economia, di cui alla deliberazione del Direttore Generale n. 259 del 15/04/2009; nonché per l’accesso e l'utilizzo del 
Sistema delle Convenzioni e dei relativi negozi elettronici e ad emettere ordinativi di fornitura in nome e per conto 
dell'Amministrazione di appartenenza, per l'utilizzazione delle Convenzioni finalizzate all'approvvigionamento di beni e 
servizi, ai sensi degli artt.26 L.23 dicembre 1999,n.488 e  s.m.i. e 58 L.23 dicembre 2000, n.388, nonché 24 comma 3, 
della legge 27 dicembre 2002, n. 289; 

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 53 del 23/01/2013 avente ad oggetto “Contratto di 

locazione ad uso non abitativo per gli Uffici Amministrativi della Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari”, sono 
stati acquisiti  nuovo locali per ospitare la dotazione organica e strumentale dell’Azienda, presso la sede di Via M. 
Coppino, 26 al secondo piano e che tali locali all’atto dell’acquisizione risultavano sprovvisti dei necessari impianti di rete 
per trasmissione dati e fonia, integrati con gli impianti Aziendali; 

VISTA la nota del 07/02/2013 n. Prot. NP/2013/468 – agli atti del procedimento – con la quale il Direttore Generale 

richiedeva a questo Servizio l’adeguamento e l’integrazione degli impianti di rete telefonica e di trasmissione dati, da 
effettuarsi nell’unità immobiliare su citata;  

DATO ATTO che, a fronte della predetta richiesta, il Servizio Organizzazione – Sistemi Informativi ha attivato le 

procedure di acquisizione previste dall’Art.8 del nuovo regolamento aziendale, adottato con delibera n. 161 del 
30.03.2011, per le procedure di spesa in economia finalizzate all’acquisizione di beni, servizi e lavori; 

DATO ATTO, in osservanza dei principi generarli di trasparenza, economicità e pari condizioni, dei seguenti fatti: 

- in data 20/02/2013, rispettivamente con Nota Prot. PG/2013/0004375, Prot. PG/2013/0004376, Prot. 
PG/2013/0004377 è stata  richiesta una offerta tecnico – economica per le attività in oggetto a tre Imprese 
qualificate e presenti sul territorio, precisamente:1) Tecnotel Srl ; 2) ITM Telematica Srl; 3)  Elettrica Impianti GBS 
Srl, da prodursi dopo un apposito sopralluogo, corredata di apposito Progetto Tecnico, fornendo alle medesime Ditte 
tutti gli standard di riferimento e precisando che il criterio di aggiudicazione sarebbe stato quello del prezzo più 
basso; la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 22/02/2013 alle ore 12.00 

- che, alla data e all’ora  stabilita per la scadenza della consegna dell’ offerta tecnico – economica, sono pervenute 
solo due offerte da parte delle ditte invitate: 1) dalla ditta Tecnotel Srl; 2) dalla ditta ITM Telematica Srl; 

DATO ATTO che all’esito dell’esame delle offerte, entrambe rispondenti dal punto di vista tecnico, l’offerta col prezzo più 

basso è risultata quella prodotta dalla ditta ITM Telematica Srl, pari a €. 3369,00 più IVA di Legge, contro € 6930,00 più 
Iva di legge offerti dalla Ditta Tecnotel Srl; 



 

  

 

 

 

 
Organizzazione -  Sistemi Informativi Pag. 2 di 2 

   

DATO ATTO altresi’ che, in corso d’opera, si sono resi necessari ulteriori interventi e, precisamente, l’estensione dei 

punti di alimentazione elettrica nonché la fornitura di telefoni, cosi’ come descritti nell’offerta Prot. PG/2013/0005652 del 
07/03/2013 per una spesa complessiva ulteriore di € 575,00 oltre IVA di legge (€ 695,75 IVA compresa); 

VISTO l'art. 8 del vigente regolamento aziendale, adottato con delibera n. 161 del 30.03.2011, che dispone che per 

garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere legittimamente esperito in economia anche mediante affidamento 
diretto prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi per l' acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00; 

VERIFICATA  la congruità dell’offerta, considerata la pronta disponibilità del materiale capace di assicurare in breve 

tempo l’esecuzione dei lavori di adeguamento richiesti dalla AOU; 

DATO ATTO che per la spesa relativa è stata preventivamente accertata la disponibilità delle somme necessarie sul 

Budget del Servizio Sistemi Informativi, sul conto di spesa N° 0507010103, denominato “Manutenzioni e riparazioni  
immobili, impianti e pertinenze a richiesta”, del corrente esercizio economico; 

RITENUTO che la fornitura in oggetto potesse avvenire con l’affidamento diretto, in applicazione di quanto disposto 

dall’art. 8 del vigente regolamento aziendale per le procedure  di spesa in economia finalizzate all’acquisizione di beni, 
servizi e  lavori; 

DATO ATTO  che per la presente fornitura si è provveduto alla pubblicazione sul sistema SIMOG per il monitoraggio 

Gare dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Servizi e Fornitura, con l’acquisizione del codice 
identificativo Gara n [Z2908CFC4D].; 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

1. DI AFFIDARE, alla Società ITM Telematica Srl – Zona Industriale Predda Niedda Nord – 07100 Sassari – P.I. 

01560530907, in applicazione di quanto disposto dall’art. 8 del vigente regolamento aziendale per le procedure di 
spesa in economia finalizzate all’acquisizione di beni, servizi e lavori, all’esito della procedura di valutazione, gli 
interventi di Estensione Distribuzione Verticale II° piano Corte S. Maria, secondo quanto specificato nel disciplinate 
tecnico predisposto dal servizio Organizzazione-Sistemi Informativi e nelle offerte economiche Prot. 
PG/2013/0004520 del 22/02/2013 e Prot. PG/2013/0005652 del 07/03/2013, agli atti del procedimento, per una 
spesa complessiva pari a € 3944,00 oltre Iva di legge (€ 4772,24 Iva 21 % compresa); 

2. DI DARE ATTO che la spesa relativa, pari a  € 3944,00 oltre Iva di legge (€ 4772,24 Iva 21 % compresa) graverà 

sul conto di spesa N° 0507010103, denominato “Manutenzioni e riparazioni  immobili, impianti e pertinenze a 
richiesta”, del corrente esercizio economico;  

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Ditta affidataria per la firma in calce, da parte del legale 

rappresentante delle medesima, in luogo del contratto. 

 
Il Responsabile del Servizio  

Organizzazione - Sistemi Informativi 

f.to (Dott. Luigi Spanu) 
 

___________________________ 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura           SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI 
 
Sigla Responsabile     Dott. Luigi Spanu  ______________________ 
 
Estensore                   Dott. Carlo Cossu  ______________________    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  26/03/2013  per la 

durata di quindici giorni. 

 


